STADT ERKELENZ

Bezirksausschuss Schwanenberg



Stellungnahme der Verwaltung

9. Sitzung des Bezirksausschusses Schwanenberg

Sitzungstermin: Donnerstag, 08.03.2018

Sitzungsbeginn: 19:30 Uhr Sitzungsende: 20:50 Uhr

Ort, Raum: Marktschänke, Rheinweg 169, 41812 Erkelenz-Schwanenberg

ABWICKLUNG DER TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil

zu 1 Mitteilungen des Vorsitzenden

1.1 Turnhalle Grundschule Schwanenberg, Gymnastikhallenanbau; Sachstandsbericht

Ausschussvorsitzender Tüffers teilt – wie in der Anlage beigefügt – mit.

- 1.2 Nächste Sitzung des Bezirksausschusses Schwanenberg Ausschussvorsitzender Tüffers teilt mit, dass die nächste Sitzung des Bezirksausschusses Schwanenberg am Donnerstag, dem 21.06.2018 um 19:30 Uhr in der Marktschänke Schwanenberg stattfinden soll.
- zu 2 Stellungnahme der Verwaltung zur Niederschrift über die 8. Sitzung des Bezirksausschusses Schwanenberg am 05.10.2017 (Niederschrift und Stellungnahme der Verwaltung sind im Bürgerinformationssystem eingestellt)

Ausschussvorsitzender Tüffers verliest die Stellungnahme der Verwaltung zur Niederschrift über die 8. Sitzung des Bezirksausschusses Schwanenberg am 05.10.2017.

Zur Stellungnahme der Verwaltung zum Beschluss betreffend "Friedhofsangelegenheiten" bittet der Bezirksausschuss Schwanenberg die Verwaltung, einen Sachstandsbericht zum Plattenbelag vor den Eingangstüren der Aussegnungshalle abzugeben.

WP 16/ZA3/09 Seite: 1/3

Stellungnahme der Verwaltung:

Stellungnahme Amt 60 in Abstimmung mit Amt 63 vom 08.11.2017 zu TOP 2 der 8. Sitzung vom 05.10.2017:

"Der Zugang zu der Friedhofshalle ist zwar ebenerdig, jedoch besteht zwischen der Pflasterfläche und dem Bodenbelag vor den Eingangstüren eine Schwelle von wenigen Zentimetern, die gleichwohl eine Hürde für Rollstühle oder Rollatoren und eine Stolpergefahr für andere Besucher darstellen kann.

Da der Plattenbelag vor den Eingangstüren Schädigungen aufweist, wird geprüft, ob bei Ersatz dieser Platten die Höhendifferenz ausgeglichen werden kann, alternativ kann durch teilweises Anheben der Pflasterfläche ein Ausgleich erfolgen. Diese Maßnahmen können im 1. Halbjahr 2018 durchgeführt werden, weitere Maßnahmen zur Barrierefreiheit sind nicht geplant."

Wie bereits in der o. a. Stellungnahme vom 08.11.2017 erläutert, wird im Zugangsbereich zum Aussegnungsraum der Plattenbelag teilweise aufgenommen, ersetzt und anschl. das Pflaster höhenmäßig angeglichen. Der Auftrag an den Baubetriebshof ist erteilt. Die Arbeiten werden in den nächsten Wochen durchgeführt.

zu 3 26. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Erkelenz (Wohnbauflächen In der Schlei), Erkelenz-Schwanenberg

Siehe Tagesordnungspunkt A 4.

zu 4 Bebauungsplan Nr. 1200.5/1 "In der Schlei Ost", Erkelenz-Schwanenberg

Ausschussvorsitzender Tüffers bittet Amsleiter Orth, die Vorentwurfsplanungen vorzustellen.

Amtsleiter Orth erläutert sodann die vorgesehenen Planungen anhand der aushängenden Ansichtspläne detailliert.

Ausschussvorsitzender Tüffers bedankt sich für die detaillierte Vorstellung.

Rückfragen der Ausschussmitglieder werden von Amtsleiter Orth beantwortet.

Beschluss (als Empfehlung an die Verwaltung): "1.

Der Bezirksausschuss Schwanenberg nimmt die Vorentwurfsplanungen zur "26. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Erkelenz (Wohnbauflächen In der Schlei), Erkelenz-Schwanenberg" und zum "Bebauungsplan Nr. 1200.5/1 "In der Schlei Ost", Erkelenz-Schwanenberg" zur Kenntnis.

WP 16/ZA3/09 Seite: 2/3

2. Der Bezirksausschuss Schwanenberg wird die "26. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Erkelenz (Wohnbauflächen In der Schlei), Erkelenz-Schwanenberg" und den "Bebauungsplan Nr. 1200.5/1 "In der Schlei Ost", Erkelenz-Schwanenberg" in der 10. Sitzung des Bezirksausschusses Schwanenberg am 21.06.2018 zur Tagesordnung stellen und einen Beschluss als Empfehlung an Rat und Verwaltung fassen."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

WP 16/ZA3/09 Seite: 3/3